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Tennis Preisliste Winter 2021/22 
01. Oktober 2021 bis 29. April 2022 

 
Einzel-Lektionen Montag bis Freitag von 7h bis 17h 
 
Clubmitglied       Nicht Club-Mitglieder 
60 Min. Fr. 113.00       60 Min. Fr. 118.00  
 
Samstag von 8h bis 12h 
60 Min. Fr. 110.00       60 Min. Fr. 115.00  
 

Preise inkl. Platzmiete 
 
5er und 10er Abo    Montag bis Freitag von 7h bis 17h  

 
Clubmitglied       Nicht-Mitglied 
 
  5er Abo  60 min.  Fr.   540.00        5er Abo 60 Min. Fr.   565.00 
10er Abo  60 min.  Fr. 1080.00     10er Abo 60 Min. Fr. 1130.00 
 

Preise inkl. Platzmiete 
  
Gruppenkurse von 8h bis 17h                Gruppenkurse von 17h bis 22h 
18.10.2021 – 29.04.2022                                     01.10.2021 - 29.04.2022 
(22 Lektionen inkl. 22 Wochen Platzmiete)              (22 Lektionen inkl. 30 Wochen Platzmiete) 
 
3 Pers. 60 Min. Fr. 866.00 p.P. 3 Pers. 60 Min.  Fr. 1002.00 p.P. 
4 Pers. 60 Min. Fr. 649.00 p.P. 4 Pers. 60 Min. Fr.   751.00 p.P. 
 
Für Nicht-Mitglieder wird p. P. bis 17h Fr. 35.00 und ab 17h Fr. 45.00 Pauschal zum Kurspreis 
dazu verrechnet. 
 
Während den Schulferien findet kein Unterricht statt. Bei den Kursen ab 17h sind die Plätze 
während den Schulferien für die Kursteilnehmer reserviert. 
 
Die Kosten können bei Anfrage auch in 2 Raten bezahlt werden.  
 
Achtung! Bei vorzeitigem aussteigen werden die Kurskosten bis Ende der Wintersaison in 
Rechnung gestellt. 
 
Privatstunden  von 17 bis 22h nur auf Anfrage 
  
Allgemeine Bestimmungen: 
Anullation: Privatstunden müssen spätestens 24h im Voraus abgesagt werden. 
Danach wird die Stunde verrechnet.  
Zahlungsart: Privatlektionen oder Gruppenkurse müssen im voraus Bar oder  
per Rechnung innert 30 Tagen bezahlt werden. 
Versicherung: Ist Sache des Teilnehmers. 


